

**25 TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO,  
22 IX - 29 IX 2024 r.**

**NIEDZIELA. (dnia 22 września)**

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Tadeusza z okazji 76 urodzin

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Jolanty i Pawła z okazji rocznicy ślubu oraz o opiekę Aniołów Stróżów dla dzieci

11,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji Darii Mirosława z okazji 20 rocznicy ślubu oraz w intencji syna Antoniego z okazji 12 urodzin;

2. Dziękczynno-błagalna w intencji Pauliny i Tomasza z okazji 3 rocznicy ślubu

16,00 *Nieszpory niedzielne*

16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Krystyny z okazji 80 urodzin

**PONIEDZIAŁEK (dnia 23 września), św. Pio z Pietrelciny**

7,00 Za †† Franciszka Dańczaka, rodziców i teściów

17,00 Za †† żonę Danutę Nicieja, syna Wojciecha i zmarłych z obu stron

**WTOREK (dnia 24 września)**

7,00 Za † Walerię Hanzel, od sąsiadów

17,00 Za †† Urszulę Łomozik i jej dziadków Anielę i Karola Staniczków

**ŚRODA (dnia 25 września)**

7,00 W pewnej intencji

17,00 Za †† Wandę i Henryka

**CZWARTEK (dnia 26 września), św. Kosmy i Damiana**

7,00 Za † Jana Króla w 4 rocznicę śmierci

16,20 Różaniec do 7 Boleści Matki Bożej

17,00 Za nauczycieli, katechetów i wychowawców oraz w intencjach wspólnoty ADS

18,00 *Tydzień z Ewangelią „Słowo nad wyraz” - Wieczór uwielbienia psalmami*

**PIĄTEK (dnia 27 września), św. Wincentego a Paulo**

7,00 Za †† Danutę i Wiktora oraz rodziców z obu stron

17,00 Za †† rodziców Stefanię i Władysława Zgolaków, zmarłych z rodziny Zgolak, Duraj i Gintra

**SOBOTA (dnia 28 września), św. Wacława**

7,00 W intencji wspólnoty Apostolatu Maryjnego

17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Anny i Bogdana Kruszona z okazji Złotego Jubileuszu Małżeństwa

**NIEDZIELA. (dnia 29 września)**

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Doroty i Bogusława z okazji kolejnej r. ślubu

9,30 1. W intencji żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii;

2. Dziękczynno-błagalna w intencji Justyny z okazji urodzin

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji mamy Małgorzaty z okazji urodzin o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej

16,00 *Nieszpory niedzielne*

16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Bartosza z okazji 12 urodzin oraz za Beatę i Leszka z okazji kolejnej rocznicy ślubu o Boże błogosławieństwo dla rodziny

**XXV NIEDZIELA ZWYKŁA,  
DNIA 22 WRZEŚNIA 2024 r.**

DZISIEJSZA NIEDZIELA JEST OGŁOSZONA W CAŁYM KRAJU JAKO DZIEŃ SOLIDARNOŚCI Z OFIARAMI OSTATNIEJ POWODZI. PRZED KOŚCIOŁEM DO PUSZEK BĘDZIE PROWADZONA ZBIÓRKA NA TEN CEL.

Przy bocznym wyjściu - prasa katolicka (i kalendarze ścienne GN).

Zapraszamy dziś o g. 16 na nieszpory.

W naszej diecezji trwa Tydzień z Ewangelią pod hasłem „Słowo nad wyraz”.

Plan wydarzeń modlitewnych i ewangelizacyjnych w gablotce i na stronach internetowych. W naszym kościele w ramach tego Tygodnia odbędzie się w czwartek o g. 18 wieczór uwielbienia psalmami (który poprowadzą dzieci i młodzież wraz ze wspólnotą św. Bogurodzicy), a w przyszłą niedzielę o g. 18 w domu spotkań – przygotowany przez nasz zespół teatralny spektakl „Przyłapany na miłości. Jezus oczami św. Imeldy Lambertini”. Serdecznie zapraszamy do licznego udziału.

W tym tygodniu obchodzimy: w poniedziałek wspomnienie św. o. Pio z Pietrelciny, we wtorek święto Rocznicy poświęcenia kościoła katedralnego, w piątek w wspomnienie św. Wincentego a Paulo, w sobotę – św. Wacława.

Spotkania formacyjne:

w piątek po wieczornej Mszy św. zapraszamy młodzież oazową, w sobotę po rannej Mszy św. – Apostolat Maryjny, o g. 9 – służbę liturgiczną, o g. 10 – scholę.

Dziękujemy mieszkańcom ul. Morcinka 19 za sprzątnięcie kościoła i ofiary na kwiaty, w tym tygodniu prosimy o sprzątnięcie mieszkańców ul. Morcinka 22.

Wyrażamy serdeczne podziękowania za każdą pomoc, troskę i modlitwę okazaną podczas powodzi (szczególnie ks. Mikołajowi, p. Basi Zagórskiej, p. Ryškowi Zulewskiemu) oraz wielu osobom (także dzieciom i młodzieży) za pomoc w sprzątnięciu i usuwaniu skutków powodzi w domu spotkań i na probostwie.

# Biuletyn Niedzielny

## Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 38(501/2024), dnia 22 września 2024 r.

**XXV NIEDZIELA ZWYKŁA; CZYTANIA MSZALNE:-**  
**MDR 2, 12. 17-20; Ps 54; Jk 3, 16 – 4, 3; Mk 9, 30-37;**

### Czytanie z Księgi Mądrości

Bezbożni mówili: „Zróbmy zasadzkę na sprawiedliwego, bo nam niewygodny: sprzeciwia się naszym sprawom, zarzuca nam łamanie prawa, wypomina nam błędy naszych obyczajów. Zobaczmyż, czy prawdziwe są jego słowa, wybadajmy, co będzie przy jego zejściu. Bo jeśli sprawiedliwy jest synem Bóży, Bóg ujmie się za nim i wyrwie go z ręki przeciwników. Dotknijmy go obelgą i katuszą, by poznać jego łagodność i doświadczyć jego cierpliwości. Zasadźmy go na śmierć haniebną, bo — jak mówił — będzie ocalony”.

### Czytanie z Listu św. Jakuba Apostoła

Najmilsi: Gdzie zazdrość i żądza sporu, tam też bezład i wszelki występki. Mądrość zaś zstępująca z góry jest przede wszystkim czysta, dalej skłonna do zgody, ustępliwa, posłuszna, pełna miłosierdzia i dobrych owoców, wolna od względów ludzkich i obłudy. Owoce zaś sprawiedliwości sięją w pokoju ci, którzy zaprowadzają pokój. Skąd się biorą wojny i skąd kłótnie między wami? Nie skądinąd, tylko z waszych żądz, które walczą w członkach waszych. Pożądacie, a nie macie, życie morderczą zazdrość, a nie możecie osiągnąć. Prowadzicie walki i kłótnie, a nic nie posiadacie, gdyż się nie modlicie. Modlicie się, a nie otrzymujecie, bo się źle modlicie, starając się jedynie o zaspokojenie swych żądz.

### Słowa Ewangelii według świętego Marka

Jezus i Jego uczniowie podróżowali przez Galileę, On jednak nie chciał, żeby kto wiedział o tym. Pouczał bowiem swoich uczniów i mówił im: „Syn Człowieczy będzie wydany w ręce ludzi. Ci Go zabiją, lecz zabity po trzech dniach zmartwychwstanie”. Oni jednak nie rozumieli tych słów, a bali się Go pytać. Tak przyszli do Kafarnaum. Gdy był w domu, zapytał ich: „O czym to rozmawialiście w drodze?” Lecz oni milczeli, w drodze bowiem posprzeczali się między sobą o to, kto z nich jest największy. On usiadł, przywołał Dwunastu i rzekł do nich: „Jeśli kto chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich i sługą wszystkich”. Potem wziął dziecko; postawił je przed nimi i objąwszy je ramionami, rzekł do nich: „Kto przyjmuje jedno z tych dzieci w imię moje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, nie przyjmuje Mnie, lecz Tego, który Mnie posłał”.

### Parafialna pielgrzymka na Kujawy c.d.

Drugi dzień pielgrzymki do głównie Toruń. Nasza pielgrzymka uczestniczyła każdego dnia w mszy świętej w Sanktuarium Matki Bożej Nieustającej Pomocy przy parafii św. Józefa, które to Sanktuarium było 3 minuty drogi od naszego Domu Pielgrzyma. Po Starym Toruniu oprowadzała nas pani Przewodnik, która przez 4 godziny opowiadała nam historię tego miasta przeplatając ją licznymi anegdotami co ułatwiało zapamiętanie wielu szczegółów. I tak zobaczyliśmy ruiny zamku krzyżackiego, dom Kopernika, krzywą wieżę a także bazylikę katedralną św. Jana Chrzciciela i św. Jana Ewangelisty ze sceną przedstawiającą „Drzewo Jessego, Ukrzyżowanie na drzewie życia i Sąd Ostateczny. Kościół św. Jakuba, który zachwyił średniowiecznymi malowidłami, zaś kościół św. Ducha - pięknym ołtarzem głównym i łukiem tęczowym oddzielający nawę główną od prezbiterium. Po zwiedzeniu starego Torunia i zakupieniu słynnych pierników udaliśmy się do Sanktuarium Najświętszej Maryi Panny Gwiazdy Nowej Ewangelizacji i św. Jana Pawła II. Świątynia jest pod opieką ojców redemptorystów i pełni także funkcję kościoła akademickiego dla studentów znajdującej się w pobliżu Wyższej Szkoły Kultury Społecznej i Medialnej. Świątynia i jej otoczenie przenoszą nas już w 21 wiek. Kościół został konsekrowany w 2016 r, może pomieścić około 3000 wiernych. Liczne elementy tego miejsca nawiązują do pontyfikatu św. Jana Pawła II, którego figura wita przybywających u wejścia do świątyni. Całość zachwyca rozmachem i pięknem a Kaplica Pamięci wprowadza w zadumę refleksję.



W kolejny dzień, już ostatni, odwiedziliśmy Ciechocinek znany ze swoich tężni solankowych, następnie Sanktuarium Matki Bożej Pani Kujaw położone nad malowniczym jeziorem Plebanka w Ostrowąsiej i znajdującą się tam Drogę Różańcową z 20 stacjami. W drodze powrotnej do domu zatrzymaliśmy się w Katedrze Włocławskiej a ostatnim etapem naszej pielgrzymki było miejsce męczeństwa błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki, czyli tama na Wiśle. Miejsce upamiętnia krzyż i tablice pamiątkowe. Wszystkie te wydarzenia niestrudzenie upamiętniał nasz fotograf – Michał Preś.

Barbara Zagórska

### W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Pielgrzymka	4

### WPROWADZENIE

*Przychodzimy do Jezusa, do źródła Bożej łaski, aby karmić się Słowem i Ciałem Zbawiciela. Eucharystia, to spotkanie osobowe człowieka z Chrystusem, który jest światłem i drogowskazem na drogach pielgrzymowania do życia wiecznego. Abyśmy mogli przynosić błogosławione owoce chrześcijańskiego życia, musimy z pokorą i prostotą dziecka przyjąć Bożą naukę, jaką Bóg do nas kieruje i ją wprowadzać w życie. Jako umiłowane dzieci Boże, pragniemy wsłuchiwać się w Mądrość Stwórcy, która pełna jest miłosierdzia.*

### Kancelaria

#### parafialna czynna:

pn. i pt. 8 - 9,  
wt. i czw. 15,30 – 16,30,  
środy 18 - 19

#### Msze św.

#### w niedziele:

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia -  
wieczorna Msza o g. 19,00);

#### w tygodniu:

7,00 i 17,00

#### Spowiedź św.

codziennie pół godziny  
przed Mszą św.

#### Msza św. z modlitwą

#### O UZDROWIENIE -

I wtorki o g. 19.

#### Msza szkolna

dla dzieci i młodzieży –  
I piątek, g. 17

#### LITURGIA CHRZCIELNA

#### I BŁOGOSŁAWIENIE

#### ROCZNYCH DZIECI

III niedziela miesiąca, g. 11,30

#### ADORACJA

#### NAJŚW. SAKRAMENTU

ŚRODY I PIĄTKI od g. 15 do 17,  
w pozostałe dni tygodnia go-  
dzinę przed wieczorną Mszą św.  
w I piątki od 7,30 do 17  
i od 20 do 7 rano

#### INDYWIDUALNE

#### BŁOGOSŁAWIENSTWO

#### KAPLAŃSKIE:

po każdej Mszy św.

### PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: [parafiagornbybor@gmail.com](mailto:parafiagornbybor@gmail.com)  
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010